
 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac.R.Calderisi” 
Via T.Tasso 81030 Villa di Briano (CE)  

Codice meccanografico CEIC84000D 

CodiceFiscale90008940612 

E-mail:ceic84000d@istruzione.ite-Mailcertificataceic84000d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pag.1di1 

    

                                                                                                 

 

 

 
Al DSGA 

Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio  

PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola Viva II annualita'. Avviso pubblico di cui al 

Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024.Obiettivo Specifico ESO 4.6-Priorità Istruzione e 

Formazione –Azione 2.f.6- per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo PLUS nell’ambito 

dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita” 

Titolo progetto: Scuola viva II Annualita’ “A scuola di emozioni”  

C.U.: 9 CE/2 

CUP: C61I24000570002 

 Importo Finanziato: 49.680,00 euro 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione per un ulteriore 

quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n.726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n°45 del 24/06/2024,è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva”con i relativi allegati, relativo alla II 

Annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;  

VISTA l’istanza dell’Istituto comprensivo “sac. R. Calderisi” di Villa di Briano di partecipazione alla 

Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva-II Annualità” , agli atti con prot. n. 12557  del 28/09/2024;  

VISTO il D.D. n° 1265 del 18/11/2024 avente ad oggetto: PR Campania FSE+ 2021-2027. Programma Scuola 

Viva II annualita'. Manifestazione d'interesse approvata con DD n. 726 del 17.06.2024. Ammissione al 

finanziamento delle proposte progettuali pervenute e riapertura dei termini con la quale la Regione Campania ha 

comunicato che questa Istituzione scolastica ha ottenuto il finanziamento del Progetto;  

VISTO che con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, la Direzione Generale ha 

approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439; 

CONSIDERATO che dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n° 1373 del 

04/12/2024, risulta essere inserito il progetto rilevato in oggetto;   

CONSIDERATO che con nota n.2025.0017045 del 14/01/2025 (ns prot.n. 479 del 14-01-2025) LA Giunta 

Regionale della Campania ha reso nota la “Comunicazione dell’adozione della metodologia di Rendicontazione a 

COSTI STANDARD” ; 

PRESO ATTO che questa istituzione scolastica ha aderito alla modalità di rendicontazione a UCS(unità di costo 

standard) per il programma scuola viva 2021-2027-II Annualità (prot.n.722 del 16-01-2025); 

VISTA la nota metodologica che definisce le UCS del progetto Scuola Viva approvata dall’Autorità di Audit con 

verbale n.1 del 10 gennaio 2025;  

PRESO ATTO della rimodulazione delle attività progettuali paria a 240 ore di attività laboratoriali  conseguente 

all’adozione modalita’ di rendicontazione a UCS (UNITA’ DI COSTO STANDARD);  





 
ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“Sac.R.Calderisi” 
Via T.Tasso 81030 Villa di Briano (CE)  

Codice meccanografico CEIC84000D 

CodiceFiscale90008940612 

E-mail:ceic84000d@istruzione.ite-Mailcertificataceic84000d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Pag.2di2 

    

                                                                                                 

 

VISTO l’accordo di partenariato stipulato fra l’istituto comprensivo “Sac. R. Calderisi” e le associazioni partners, 

agli atti con prot. n. 1567 del 1/02/2025;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del C.di I. di approvazione del Programma Annuale del corrente esercizio finanziario 2025,n. 

255  del 12/02/2025; 

VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative alla partecipazione al programma POR “Scuola viva II annualità”  di cui 

al Decreto Dirigenziale n. 999 del 02/09/2024 e successivi; 

CONSIDERATO la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’ Accordo di partenariato prot. n.1569 del 

01/02/2025 ; 

VISTO l’atto di concessione controfirmato inviato alla Regione Campania prot. n. 2329 del 14-02-2025; 

ACQUISITO l’atto di concessione controfirmato dal Direttore Generale (ns prot. n. 2786 del 21/02/2025; 

 

DECRETA 

l’assunzione nel Programma Annuale E.F. 2025 del seguente progetto: 

 

Cod. 

Uff. 
CUP 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

9CE/2 C61I24000570002 IC Calderisi 
via T. Tasso, 28 

81030-Villa di 

Briano 

Scuola Viva: 

“A scuola di 

emozioni” 

 
€ 49.680,00 

 

Il seguente progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del programma annuale E.F2025 Modello A, aggregato 

03- “Finanziamenti dalla Regione” ed imputato alla voce 04 “Altri finanziamenti vincolati”. La registrazione delle 

USCITE - Mod. A dovrà essere effettuata con l’indicazione del CUP del progetto.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente 

aisensidelD.Lgs82/2005s.m.i.enormecollegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iccalderisi.gov.it/

		2025-02-24T15:54:11+0100
	EMELDE MELUCCI




